MUNICÍPIO DO CARTAXO

CÂMARA MUNICIPAL DO CARTAXO

Conselho Municipal de Educação

= Convocatória =

Ao abrigo do Nº1 do artigo 59 º do Decreto-Lei 21/2019, de 30 de janeiro, convoco V.

Exa. para reunião extraordinária do Conselho Municipal de Educação, a ter lugar no dia

27 de abril (segunda-feira), às 15h30, através da aplicação Microsoft Teams.

1. Aprovação da ata da reunião anterior;

2. Ponto de situação COVID 19;

3. Ano letivo de 2019/2020 - Ponto de situação;

4. Preparação do ano letivo 2020/2021;

5. Apresentação e avaliação do trabalho desenvolvido no âmbito do Cartaxo

Youth Summit;

6. Apresentação do trabalho desenvolvido pela Equipa Multidisciplinar do

Concelho do Cartaxo (EMIC) no ambito do PiiCiE LT - Plano Integrado e

Inovador de Combate ao Insucesso Escolar da Lezíria do Tejo;

7. Outros Assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Câmara,

Pedro Magalhães Ribeiro

		2020-04-22T15:15:26+0100
	[Assinatura Qualificada] Pedro Miguel Magalhães Ribeiro